
                                令和２年４月３日 

保護者 様 

県立西蒲高等特別支援学校 

校長 池亀 守之 

 

新型コロナウイルス感染症対策に係る学校再開について（お願い） 

 

 平素よりお世話になっております。 

 ３月２日からの新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休校につきましては、保護者の皆様にご理解と

ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、４月８日の春休み明けより十分な感染症対策を講じた上で、学校を再開することにいたしまし

た。つきましては、登校に際して下記のような点にご留意ください。改めまして、保護者の皆様方からご

理解とご協力をお願い申し上げます。 

なお、今後の感染状況によっては、予定を変更しますが、その都度ご連絡いたします。ご不明な点があ

りましたら、担当までお問い合わせください。 

 

記 

 

１ 学校再開日  ４月８日（水） 平常どおり 

 

２ 登校に際してのお願い 

（１） 登校する前に、検温及びかぜの症状を確認してください。別紙「健康観察票」に記入し、連絡フ

ァイルに持たせてください。 

（２） 37.5℃以上の発熱やかぜ症状（咳、のどの痛み、だるさ、息苦しさ等）がある場合は、登校せ

ずに家庭で休養してください。 

（３） 登校後、37.5℃以上の発熱やかぜの症状（咳、のどの痛み、だるさ、息苦しさ等）が見られた 

場合は、保護者の方に連絡し、早退して医師機関の受診をお願いします。 

（４） ご家庭におきましても引き続き、咳エチケットや手洗い等、基本的な感染症予防対策をお願い

します。 

 

３ ４月の予定について 

（１） ９日（木）の入学式は、新入生、新入生保護者、関係職員のみで実施します。新２・３年生につ

いては、式に参加せず、各学級でＬＨＲを行います。 

（２） １６日（木）のＰＴＡ運営役員会及び２８日（火）のＰＴＡ総会は、予定どおり実施します。た

だし、２８日（火）に予定していた授業参観とＰＴＡ試食会は中止といたします。 

 

                       【担当】 

 県立西蒲高等特別支援学校 

    教 頭  髙橋 忠 

 TEL 0256-72-2049 

 FAX 0256-72-1718 


